

**Provincia di A R E Z Z O**  
**Comune di Bibbiena**

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Messa in sicurezza e lavori di recupero del ponte lungo la S.P. n° 208 di Chiusi della Verna al Km 10+000 in loc. "Ponte Rosso" nel comune di Bibbiena

**COMMITTENTE:** Provincia di Arezzo

Data, 22/03/2025

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS23/ 1_AT.N01.0 08.028	Produzione di Energia Generatori di Corrente 70 Kva - 1 mese generatore di elettricità  SOMMANO ora	1000,00	1,00	1,000	1,000	1'000,00 1'000,00	5,78	5'780,00
2 N.P.1	Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di Ø 200 ÷ 300 mm e relative centrali ... a valutazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semafori): costo di utilizzo del sistema per un mese semafori su ponte  SOMMANO cad	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00 1,00	53,15	53,15
3 N.P.2	Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di Ø 200 ÷ 300 mm e relative centrali ... utazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semafori): posizionamento in opera e successiva rimozione semafori su ponte  SOMMANO cad	1,00	2,00	1,000	1,000	2,00 2,00	56,88	113,76
4 SIC.001.003. 001	RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi pa ... e, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. recinzione recinzione fornitura extra a causa del rispristino della stessa a causa della piena del fosso  SOMMANO m²	400,00 150,00	1,00 1,00	1,000 1,000	1,000 1,000	400,00 150,00 550,00	6,23	3'426,50
5 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.004	Operaio edile Comune operai per direzione del traffico su ponte durante il getto operai per lavori di ripulitura effettuate dopo la piena del fosso, eliminazione sterpaglie e pulizia del fango in tutta l'area delle fondazioni della pila  SOMMANO ora	2,00 2,00 2,00	6,00 6,00 16,00	1,000 1,000 1,000	1,000 1,000 1,000	12,00 12,00 32,00 56,00	25,42	1'423,52
6 TOS23/ 1_16.A04.00 1.001	Scotico superficiale spinto fino a una profondità di 30 cm per formazione cassonetto, eseguito a macchina comprendente l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative r ... porto e scarico del materiale escavato a impianto di smaltimento autorizzato o in aree di cantiere. su piano orizzontale pulizia per creazione strada accesso alveo torrente  SOMMANO m²	72,50	1,00	1,000	1,000	72,50 72,50	3,95	286,38
7 N.P3	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... to di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4.500 x 2.400 mm con altezza pari a 2.400 mm prefabbricato monoblocco  SOMMANO cad	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00 3,00	49,16	147,48
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'230,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'230,79
8 N.P4	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... mozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi prefabbricato monoblocco	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	352,39	352,39
9 N.P5	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 5), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe I cartellonistica	7,00	3,00	1,000	1,000	21,00		
	SOMMANO cad					21,00	2,33	48,93
10 N.P6	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni ponteggio intorno alle pile	1,00	19,80	1,000	4,400	87,12		
	SOMMANO mq					87,12	10,01	872,07
11 N.P7	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... li ancoraggi, la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite noleggio ponteggio intorno alle pile	1,00	87,12	1,000	1,000	87,12		
	SOMMANO mq					87,12	1,52	132,42
12 N.P8	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... ggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere smontaggio ponteggio sotto ponte	1,00	87,12	1,000	1,000	87,12		
	SOMMANO mq					87,12	4,55	396,40
13 N.P9	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiede e scale di collegamento, valutato a mq di proiezi ... so ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori piano di lavoro valutato su proiezione verticale	87,12	1,00	1,000	1,000	87,12		
	SOMMANO mq					87,12	3,69	321,47
14 N.P10	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiede e scale di collegamento, valutato a mq di proiezione verticale della facciata: per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni) noleggio piano di lavoro valutato su proiezione verticale	87,12	1,00	1,000	1,000	87,12		
	SOMMANO mq					87,12	0,98	85,38
	A R I P O R T A R E							13'439,85

